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R E S U M É 

 

Lovforslag om ændring af kriminallov for Grønland (Kriminalisering 

af uretmæssig afskydning af håndvåben i bymæssig bebyggelse, øget 

vidnebeskyttelse, justering af betingelserne for anvendelse af observa-

tionscelle m.v.) 

 

Lovforslaget har for det første til formål at flytte reglerne om afskydning af 

skydevåben i bymæssig bebyggelse over i kriminallov for Grønland for at 

markere, at der er tale om alvorlig kriminalitet og ikke alene en overtrædelse 

af politivedtægten. 

 

Lovforslaget har for det andet til formål at følge op på en række drøftelser i 

Rådet for Grønlands Retsvæsen: 

 

 Det foreslås at kriminalisere simple vidnetrusler, fordi der også i 

Grønland er behov for at modvirke, at vidner ikke tør stå frem og 

afgive forklaring af frygt for repressalier fra den tiltalte.  

 Anvendelsesområdet for foranstaltningen ”dom til anstalt og tilsyn” 

foreslås udvidet, så den i højere grad end i dag vil kunne finde an-

vendelse på sager, hvor hensynet til retsfølelsen, herunder til foru-

rettede, taler for anstaltsanbringelse, mens hensynet til tiltaltes per-

sonlige forhold taler for iværksættelse af tilsyn og eventuelt andre 

resocialiseringsforanstaltninger ved løsladelsen. 

 Reglerne om anbringelse i observationscelle foreslås lempet, idet det 

har vist sig, at mindre indgribende foranstaltninger ikke er tilstræk-

kelige navnlig i de situationer, hvor en indsat udviser støjende ad-

færd, hærværk eller lignende voldsom adfærd. Forslaget indebærer, 
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at reglerne føres tilbage til retsstillingen før ændringen af kriminal-

loven i 2010 og kommer til at svare til de nugældende regler i Dan-

mark.  

 Reglerne, om hvilke selvstyremyndigheder der er ansvarlig for at 

gennemføre anbringelse og behandling af psykisk syge efter krimi-

nallovens kapitel 33, foreslås præciseret, så der ikke er tvivl om, 

hvem der har det økonomiske ansvar for fuldbyrdelsen af disse 

domme.  

 

Lovforslaget forventes at medføre begrænsede merudgifter for politiet, an-

klagemyndigheden, domstolene og kriminalforsorgen, der vil blive afholdt 

inden for myndighedernes eksisterende rammer. 

 


